（様式１）
報道資料提供

提供日 7 年 9 月 11 日 （ 木 ）

発表事項
（タイトル）

広報ポイント

添付資料

担当課

・別添データ
・大阪ウィークHP　https://www.expo-
osaka2025.com/osakaweek/messe/index.html

阪南市役所　未来創生部　まちの活力創造課
ＴＥＬ：072-489-4510　ＦＡＸ：072-473-3504

令和

大阪・関西万博EXPOメッセ「WASSE」会場出展します！

要旨・経緯

　『大阪ウィーク 地域の魅力発見ツアー～大阪43市町村の見どころ～』へ下
記のとおり出展します。本イベントは大阪府・市を中心に府内市町村と一体
となり、各市町村の魅力を体験いただくイベントです。
　阪南市は「TEAM EXPO 2025」プログラム/共創チャレンジや「はんなんCO・
ベネフィット創出ネットワーク」で連携している企業・団体や地元事業者と
万博会場で阪南市の魅力を発信します。

　　開催期間：令和7年9月13日（土）～9月15日（祝・月）
　　※出展期間も開催期間と同様
　　出展タイトル（団体）：下記のとおり
〔みなはれ〕
～美しい海に魅せられて～　（海藻おしば協会）
はんなんKawaii博覧会～みんなの推しキャラ大集合～（いらすとぷらす）
〔やりなはれ〕
初心者でも弾ける鍵盤楽器で一緒に遊ぼう（eMotto株式会社）
〔たべなはれ〕
おかきとお酒のマリアージュ：阪南市が贈る和の伝統食体験（新興製菓有限
会社、浪花酒造有限会社、株式会社北海鉄工所）

・万博開催を契機に新たに関係性を築いた、またはより深めるこ
とができた団体と阪南市が披露するコンテンツ